BILANZ zum 31. Dezember 2022

Aktionsbiindnis Patientensicherheit e.V.

Berlin

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN

|. Immaterielle

Vermdgensgegenstande

1. Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte, sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

Il. Sachanlagen

1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéaftsausstattung

Vereinsausstattung

Sonstige Anlagen und

Ausstattung

lll. Finanzanlagen

1. Sonstige Ausleihungen

B. UMLAUFVERMOGEN

I. Forderungen, sonstige
Vermdgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
2. Sonstige Vermogensgegenstande

Il. Kasse, Bank

C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-

POSTEN

EUR

9.415,00

6.021,00

54.744,00
9.880,94

465.011,42

Geschéftsjahr

EUR

4.243,00

15.436,00

8.535,89

529.636,36

28.588,04

586.439,29

Blatt 1

Vorjahr
EUR

3,00

11.433,00

6.920,00

8.535,89

86.090,90
3.821,43
1.103.169,66

0,00

1.219.973,88



Blatt 2

BILANZ zum 31. Dezember 2022

Aktionsbiindnis Patientensicherheit e.V.
Berlin

PASSIVA

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR

A. VEREINSVERMOGEN

I. Gewinnriicklagen
1. Freie Gewinnriicklagen 686.719,34 686.719,34

Il. Ergebnisvortrage
lll. Vereinsergebnis 127.308,44- 0,00
B. RUCKSTELLUNGEN
1. Sonstige Rickstellungen 1.500,00 0,00
C. VERBINDLICHKEITEN
1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen 17.071,02 504.454,11

2. Sonstige Verbindlichkeiten 8.372.37 25.443,39 28.630,43

D. PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN 85,00 170,00

586.439,29 1.219.973,88



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Aktionsbiindnis Patientensicherheit e.V.
Berlin

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Zuschisse
3. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

Il. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Reisekosten
4. Raumkosten
5. Ubrige Ausgaben

GEWINN/VERLUST
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)

1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden

2. Nicht abziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene Spenden

GEWINN/VERLUST
ertragsteuerneutrale Posten

C. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

I. Sonstige Zweckbetriebe 1
(Umsatzsteuerpflichtig)

1. Umsatzerlése

2. Sonstige betriebliche
Aufwendungen

Ergebnis der gewdhnlichen
Geschaftstatigkeit

GEWINN/VERLUST
Sonstige Zweckbetriebe 1

Ubertrag

EUR

360.985,00
1.456.388,21

11.000,00

6.101,89
802.935,11
10.012,40
51.081,67
1.083.200.21

73.293,09

0.00

Geschéftsjahr

EUR

1.828.373,21

1.953.331,28-

—124.958,07-

73.293,09

—13.293,00

85.514,86

102.947,70

17.432,84-

17.432,84-

69.097,82-

Blatt 3

Vorjahr
EUR

349.369,23
1.061.476,99
0,00

8.250,94
826.620,63
9.377,56
39.647,76
485.455,20

—41.494,13

119.160,12

30.000,00

—89.160,12

84.532,25

34.885,48

49.646,77

49.646,77

180.301,02


Alice Golbach
Hervorheben
Warum mehr als in BWA 12/2022?

Alice Golbach
Hervorheben
Projektgebundene Spende von FUNK

Alice Golbach
Hervorheben
Was verbirgt sich hinter Konto 6300?


GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Aktionsbiindnis Patientensicherheit e.V.

Berlin
Geschéftsjahr
EUR EUR
Ubertrag 69.097,82-
Il. Sonstige Zweckbetriebe 2
(Umsatzsteuerfrei)
1. Umsatzerlose 33.950,00
2. Sonstige betriebliche
Aufwendungen 122.869,98
Ergebnis der gewohnlichen
Geschaéftstatigkeit 88.919,98-
GEWINN/VERLUST
Sonstige Zweckbetriebe 2 88.919,98-
GEWINN/VERLUST
Sonstige Zweckbetriebe 106.352,82-
D. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschéftsbetriebe 1
1. Umsatzerlose 30.709,36
2. Sonstige betriebliche
Aufwendungen 0,00
Ergebnis der gewohnlichen
Geschaéftstatigkeit 30.709,36
GEWINN/VERLUST
Sonstige Geschéftsbetriebe 1 30.709.36
Il. Sonstige Geschéftsbetriebe 2
1. Sonstige betriebliche
Aufwendungen 0,00
Ergebnis der gewdhnlichen
Geschaftstatigkeit 0,00
GEWINN/VERLUST
Sonstige Geschéaftsbetriebe 2 0.00
GEWINN/VERLUST
Sonstige Geschéaftsbetriebe 30.709,36

Ubertrag 127.308,44-

Blatt 4

Vorjahr
EUR

180.301,02

22.422,00

43.322,49

20.900,49-

20.900.49-

—28.746,28

24.750,00

19.750,00

5.000,00

5.000.,00

4,94

4,94-

4,94-

4.995,06

164.395,59



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Aktionsbiindnis Patientensicherheit e.V.

Berlin
Geschéftsjahr
EUR EUR
Ubertrag 127.308,44-
E. VEREINSERGEBNIS 127.308,44-
1. Einstellungen in die freien
Ergebnisricklagen
a) Freie Rucklagen gem.

§ 58 Nr.7a AO 0,00

F. ERGEBNISVORTRAG 0,00

Blatt 5

Vorjahr
EUR

164.395,59

164.395,59

164.395,59

0,00


Alice Golbach
Hervorheben
Warum höher als Vereinsergebnis BWA 12/2022?


KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2022

Aktionsbindnis Patientensicherheit e.V.
Berlin

AKTIVA

Konto Bezeichnung
ANLAGEVERMOGEN

Immaterielle
Vermdgensgegenstande

Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte, sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

27 EDV-Software, entgeltl. erworben

Sachanlagen

Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung

Vereinsausstattung
320 Biroeinrichtung

Sonstige Anlagen und
Ausstattung
430 Einbauten

Finanzanlagen

Sonstige Ausleihungen
555 Geleistete Kautionen

UMLAUFVERMOGEN

Forderungen, sonstige
Vermdgensgegenstande

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
650 Forderungen aus L+L

Sonstige Vermogensgegenstande
701 Sonstige Vermégensgegenstande (b.1 J)
706 Durchlaufende Posten
721 Forderg. gg. Personal Lohn- und Gehalt
1919 Umsatzsteuer Vorjahr
1920 Umsatzsteuer laufendes Jahr

Kasse, Bank
953 Firmenkonto K6InBonn1902397528
956 apoBank Dusseldorf 05 575111
957 apoBank Dusseldorf 55 575111 Sepsis

Ubertrag

EUR

1.099,27
0,00
0,00

6.984,02

1.797.65

0,00
68.047,48
396.963.94

Blatt 6

Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR
4.243,00 3,00
9.415,00 11.433,00
6.021,00 6.920,00
8.535,89 8.535,89
54.744,00 86.090,90
2.372,20
42,90
120,36
2.629,39
9.880,94 1.343,42-
41.834,92
312.901,70
465.011,42 748.433,04
557.851,25 1.219.973,88



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2022

Aktionsbindnis Patientensicherheit e.V.
Berlin

AKTIVA

Konto Bezeichnung

Ubertrag

AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN
990 Aktive Rechnungsabgrenzung

Summe Aktiva

EUR

Blatt 7

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
557.851,25 1.219.973,88

28.588,04 0,00
586.439,29 1.219.973,88




KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2022

Aktionsbindnis Patientensicherheit e.V.

Berlin

PASSIVA

Konto

1070

1220

1340

1681
1806
1812

1990

Bezeichnung
VEREINSVERMOGEN
Gewinnrucklagen

Freie Gewinnricklagen
Freie Rucklage 8 58 Nr. 7a AO

Ergebnisvortrage

Vereinsergebnis
VEREINSERGEBNIS

RUCKSTELLUNGEN

Sonstige Ruckstellungen
Sonstige Ruckstellungen

VERBINDLICHKEITEN

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen

Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

Sonstige Verbindlichkeiten
Kreditkartenabrechnung
Verbindl. Steuern und Abgaben
Lohnverbindlichkeiten

PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-

POSTEN
Passive Rechnungsabgrenzung

Summe Passiva

EUR

0,00
8.025,47
346,90

Blatt 8

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
686.719,34 686.719,34
127.308,44- 0,00

1.500,00 0,00
17.071,02 504.454,11
3.163,27

25.467,16

8.372,37 0,00
85,00 170,00
586.439,29 1.219.973,88




KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Aktionsbindnis Patientensicherheit e.V.

Berlin

Konto

2110

2304
2305

2009

2500
2501
2503
2507

2550
2551
2552
2553
2554
2555
2558
2559

2560
2561
2562
2563

2661

2513
2701
2702
2705
2708
2710
2711
2753
2803
2805
2806

Ubertrag

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH
Nicht steuerbare Einnahmen

Mitgliedsbeitrage
Mitgliedsbeitrage (Ordentl. u. Forder)

Zuschisse
Projekt-Férdermittel
Innovationsfonds

Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen
Fordermittel aus Stiftungen

Nicht anzusetzende Ausgaben

Abschreibungen

Abschreibungen auf Sachanlagen
Sofortabschreibung GWG
Kalkulatorische Abschreibungen
Verrechnete kalkul. Abschreibungen

Personalkosten

Gehalter Innofonds

Gehélter APS-Projekte

Gehélter APS-Kerngeschaft

Gesetzl. Sozialaufwendungen Innofonds
Gesetzl. Sozialaufwendungen APS-Projekte
Gesetzliche Sozialaufwendungen APS
Erstattung LFZG

Klnstlersozialkasse Beitrage

Reisekosten
Reisekostenerstattungen
Reisekosten Arbeitsgruppen
Reisekosten Gremien/Vorstand
Reisekosten Mitarbeiter

Raumkosten
Miete / Pacht

Ubrige Ausgaben
Vorstandsaufwendungen
Burobedarf

Porto, Telefon
Offentlichkeitsarbeit (Internetauftritt)
APS Geschéftsstellen-Betrieb
Infrastrukurkosten Innofonds
anteilige abzugsfahige Vorsteuer
Versicherungen, Beitrége
Sonstige Projekte Ideeller Bereich
Projektkosten ohne Overhead
Projektkosten mit Overhead

EUR

1.263.145,25
193.242 .96

5.160,90-

940,99-

37.294,40-
37.294.40

124.313,40-
287.401,83-
265.807,16-
24.863,58-
63.538,51-
54.455,69-
22.581,10
5.136.04-

0,00
32,95-
9.223,70-
755.75-

3.803,95-
3.702,05-
7.742,24-
8.254,35-
37.490,48-
0,00
820,00
3.727,67-
3.381,25-
961.075,42-
15.603,81-

Geschéftsjahr

EUR

360.985,00

1.456.388,21

11.000,00

6.101,89-

802.935,11-

10.012,40-

51.081,67-

1.043.961,22-

958.242,14

Blatt 9

Vorjahr
EUR

349.369,23

711.147,55
350.329,44

0,00

5.492,00-

2.758,94-
64.710,17-
64.710,17

223.497,46-
201.778,38-
256.091,55-
48.461,89-
46.565,55-
59.413,31-
9.325,28

137,77-

9.377,56-
0,00
0,00
0,00

39.647,76-

4.645,40-
1.264,45-
5.940,06-
31.090,50-
31.971,79-
4.322,72-

5.090,19
3.704,45-
382.016,57-

0,00

0,00

67.083,58



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Aktionsbindnis Patientensicherheit e.V.

Berlin

Konto

Ubertrag

2893
2895
2900

3220

3251

6003
6012
6013

6300
6304

6501
6506

6803

Ubertrag

Bezeichnung

Ubrige Ausgaben

Abgange Sachanlagen Restbuchwert bei BV

Rechts- und Beratungskosten
Nebenkosten Geldverkehr

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)

Steuerneutrale Einnahmen

Spenden
Erhaltene Spenden / Zuwendungen

Nicht abziehbare Ausgaben

Gezahlte/hingegebene Spenden
Gezahlte Spenden / Zuwendungen

SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

Sonstige Zweckbetriebe 1
(Umsatzsteuerpflichtig)

Umsatzerldse

Einnahmen

Zuwendungen Dritter (Sponsoren)7% USt
Patientensicherheitspreis Einnahmen 7 %

Sonstige betriebliche
Aufwendungen

Kosten Zweckbetrieb
Patientensicherheitspreis

Sonstige Zweckbetriebe 2
(Umsatzsteuerfrei)

Umsatzerlose
Einnahmen Jahrestagung Sponsoring 7 %
Einnahmen Kongresse, USt-frei 4 Nr. 22 a

Sonstige betriebliche
Aufwendungen
Kosten Jahrestagung

EUR

1.043.961,22-

0,00
38.396,03-
842.96-

55.514,86
0,00
30.000.00

75.149,45-
27.798,25-

0,00
33.950.00

Geschéftsjahr
EUR

958.242,14

1.083.200,21-

73.293,09

0,00

85.514,86

102.947,70-

33.950,00

122.869,98-

158.017,80-

Blatt 10

Vorjahr
EUR
67.083,58

4.215,00-
20.551,30-
823,15-

119.160,12

30.000,00-

4.532,25
50.000,00
30.000,00

6.782,08-
28.103,40-

10.450,00
11.972,00

43.322,49-

159.400,53



KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Aktionsbindnis Patientensicherheit e.V.
Berlin

Konto Bezeichnung
Ubertrag

SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
Sonstige Geschaftsbetriebe 1
Umsatzerldose

8030 Erlose 19% Industrieausstellung

8031 Diverse Projekte (wirtschaftlicher GB)
Sonstige betriebliche
Aufwendungen

8330 Werbe- und Reisekosten
Sonstige Geschaftsbetriebe 2
Sonstige betriebliche

Aufwendungen
8800 Aufwendungen Simparteam

VEREINSERGEBNIS
VEREINSERGEBNIS

Einstellungen in die freien
Ergebnisricklagen

Freie Rucklagen gem.
§ 58 Nr.7a AO
3965 Einstellung in Freie Rucklage

EUR

28.497,48
2.211.88

Geschéftsjahr
EUR

158.017,80-

30.709,36

0,00

0,00

127.308,44-

0,00

Blatt 11

Vorjahr
EUR

159.400,53

0,00
24.750,00

19.750,00-

4,94-

164.395,59

164.395,59-



