BILANZ zum 31. Dezember 2022

Aktionsbündnis Patientensicherheit e.V. Berlin

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte, sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		4.243,00	3,00
II. Sachanlagen			
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung Vereinsausstattung Sonstige Anlagen und	9.415,00		11.433,00
Ausstattung	6.021,00	15.436,00	6.920,00
III. Finanzanlagen			
1. Sonstige Ausleihungen		8.535,89	8.535,89
B. UMLAUFVERMÖGEN			
I. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände			
 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen Sonstige Vermögensgegenstände 	54.744,00 9.880,94		86.090,90 3.821,43
II. Kasse, Bank	465.011,42	529.636,36	1.103.169,66
C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS- POSTEN		28.588,04	0,00
		586.439,29	1.219.973,88

BILANZ zum 31. Dezember 2022

Aktionsbündnis Patientensicherheit e.V. Berlin

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. VEREINSVERMÖGEN			
I. Gewinnrücklagen 1. Freie Gewinnrücklagen		686.719,34	686.719,34
II. Ergebnisvorträge			
III. Vereinsergebnis		127.308,44-	0,00
B. RÜCKSTELLUNGEN			
1. Sonstige Rückstellungen		1.500,00	0,00
C. VERBINDLICHKEITEN			
 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen Sonstige Verbindlichkeiten 	17.071,02 _8.372,37	25.443,39	504.454,11 28.630,43
D. PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS- POSTEN		85,00	170,00
		586.439,29	1.219.973,88

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH			
 Nicht steuerbare Einnahmen Mitgliedsbeiträge Zuschüsse Sonstige nicht steuerbare Einnahmen 	360.985,00 1.456.388,21 11.000,00	1.828.373,21	349.369,23 1.061.476,99 0,00
II. Nicht anzusetzende Ausgaben1. Abschreibungen2. Personalkosten3. Reisekosten4. Raumkosten5. Übrige Ausgaben	6.101,89 802.935,11 10.012,40 51.081,67 1.083.200,21	1.953.331,28-	8.250,94 826.620,63 9.377,56 39.647,76 485.455,20
GEWINN/VERLUST ideeller Bereich		124.958,07-	<u>41.494,13</u>
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN			
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)			
 Steuerneutrale Einnahmen Spenden Nicht abziehbare Ausgaben Gezahlte/hingegebene Spenden 	73.293,09 0,00	73.293,09	119.160,12 30.000,00
GEWINN/VERLUST ertragsteuerneutrale Posten		73.293,09	89.160,12
C. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE			
I. Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)			
1. Umsatzerlöse		85.514,86	84.532,25
Sonstige betriebliche Aufwendungen		102.947,70	34.885,48
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		17.432,84-	49.646,77
GEWINN/VERLUST Sonstige Zweckbetriebe 1		17.432,84-	49.646,77
Übertrag		69.097,82-	180.301,02

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		69.097,82-	180.301,02
II. Sonstige Zweckbetriebe 2 (Umsatzsteuerfrei)			
1. Umsatzerlöse		33.950,00	22.422,00
Sonstige betriebliche Aufwendungen		122.869,98	43.322,49
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		88.919,98-	20.900,49-
GEWINN/VERLUST Sonstige Zweckbetriebe 2		<u>88.919,98</u> -	20.900,49-
GEWINN/VERLUST Sonstige Zweckbetriebe		<u>106.352,82</u> -	28.746,28
D. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE			
I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1			
1. Umsatzerlöse		30.709,36	24.750,00
Sonstige betriebliche Aufwendungen		0,00	19.750,00
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		30.709,36	5.000,00
GEWINN/VERLUST Sonstige Geschäftsbetriebe 1		30.709,36	5.000,00
II. Sonstige Geschäftsbetriebe 2			
Sonstige betriebliche Aufwendungen		0,00	4,94
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		0,00	4,94-
GEWINN/VERLUST Sonstige Geschäftsbetriebe 2		0,00	4,94
GEWINN/VERLUST Sonstige Geschäftsbetriebe		30.709,36	4.995,06
Übertrag		127.308,44-	164.395,59

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		127.308,44-	164.395,59
E. VEREINSERGEBNIS		127.308,44-	164.395,59
 Einstellungen in die freien Ergebnisrücklagen Freie Rücklagen gem. § 58 Nr.7a AO 		0,00	164.395,59
F. ERGEBNISVORTRAG		0,00	0,00

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2022

Aktionsbündnis Patientensicherheit e.V. Berlin

AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	ANLAGEVERMÖGEN			
	Immaterielle Vermögensgegenstände			
27	Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte, sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten EDV-Software, entgeltl. erworben		4.243,00	3,00
	Sachanlagen		.,	-,
	Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
320	Vereinsausstattung Büroeinrichtung		9.415,00	11.433,00
430	Sonstige Anlagen und Ausstattung Einbauten		6.021,00	6.920,00
.00	Finanzanlagen		0.02.,00	0.0_0,00
555	Sonstige Ausleihungen Geleistete Kautionen		8.535,89	8.535,89
	UMLAUFVERMÖGEN			
	Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände			
	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen			
650	Forderungen aus L+L		54.744,00	86.090,90
706 721	Sonstige Vermögensgegenstände Sonstige Vermögensgegenstände (b.1 J) Durchlaufende Posten Forderg. gg. Personal Lohn- und Gehalt Umsatzsteuer Vorjahr	1.099,27 0,00 0,00 6.984,02		2.372,20 42,90 120,36 2.629,39
	Umsatzsteuer laufendes Jahr	1.797,65	9.880,94	1.343,42-
956	Kasse, Bank Firmenkonto KölnBonn1902397528 apoBank Düsseldorf 05 575111 apoBank Düsseldorf 55 575111 Sepsis	0,00 68.047,48 <u>396.963,94</u>	465.011,42	41.834,92 312.901,70 748.433,04
Übertrag			557.851,25	1.219.973,88

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2022

Aktionsbündnis Patientensicherheit e.V. Berlin

AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			557.851,25	1.219.973,88
990	AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS- POSTEN Aktive Rechnungsabgrenzung		28.588,04	0,00
	Summe Aktiva		586.439,29	1.219.973,88

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2022

Aktionsbündnis Patientensicherheit e.V. Berlin

PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	VEREINSVERMÖGEN			
	Gewinnrücklagen			
1070	Freie Gewinnrücklagen Freie Rücklage § 58 Nr. 7a AO		686.719,34	686.719,34
	Ergebnisvorträge			
	Vereinsergebnis VEREINSERGEBNIS		127.308,44-	0,00
	RÜCKSTELLUNGEN			
1220	Sonstige Rückstellungen Sonstige Rückstellungen		1.500,00	0,00
	VERBINDLICHKEITEN			
1340	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.		17.071,02	504.454,11
	Sonstige Verbindlichkeiten			
	Kreditkartenabrechnung Verbindl. Steuern und Abgaben	0,00 8.025,47		3.163,27 25.467,16
	Lohnverbindlichkeiten	346,90	8.372,37	0,00
	PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS- POSTEN			
1990	Passive Rechnungsabgrenzung		85,00	170,00
	Summe Passiva		586.439,29	1.219.973,88

IDEELLER BEREICH			
Nicht steuerbare Einnahmen			
Mitgliedsbeiträge 2110 Mitgliedsbeiträge (Ordentl. u. Förder)		360.985,00	349.369,23
Zuschüsse			
2304 Projekt-Fördermittel	1.263.145,25		711.147,55
2305 Innovationsfonds	<u>193.242,96</u>	1.456.388,21	350.329,44
Sonstige nicht steuerbare			
Einnahmen 2009 Fördermittel aus Stiftungen		11.000,00	0,00
Nicht anzusetzende Ausgaben			
Abschreibungen			
2500 Abschreibungen auf Sachanlagen	5.160,90-		5.492,00
2501 Sofortabschreibung GWG	940,99-		2.758,94
2503 Kalkulatorische Abschreibungen	37.294,40-		64.710,17
2507 Verrechnete kalkul. Abschreibungen	37.294,40	6.101,89-	64.710,17
Personalkosten			
2550 Gehälter Innofonds	124.313,40-		223.497,46
2551 Gehälter APS-Projekte	287.401,83-		201.778,38
2552 Gehälter APS-Kerngeschäft	265.807,16-		256.091,55
2553 Gesetzl. Sozialaufwendungen Innofonds	24.863,58-		48.461,89
2554 Gesetzl. Sozialaufwendungen APS-Projekte	63.538,51-		46.565,55
2555 Gesetzliche Sozialaufwendungen APS	54.455,69-		59.413,31
2558 Erstattung LFZG	22.581,10		9.325,28
2559 Künstlersozialkasse Beiträge	<u>5.136,04</u> -	802.935,11-	137,77
Reisekosten			
2560 Reisekostenerstattungen	0,00		9.377,56
2561 Reisekosten Arbeitsgruppen	32,95-		0,00
2562 Reisekosten Gremien/Vorstand	9.223,70-		0,00
2563 Reisekosten Mitarbeiter	<u>755,75</u> -	10.012,40-	0,00
Raumkosten		F4 004 07	20 047 70
2661 Miete / Pacht		51.081,67-	39.647,76
Übrige Ausgaben	2 902 05		4 645 40
2513 Vorstandsaufwendungen 2701 Bürobedarf	3.803,95-		4.645,40
	3.702,05-		1.264,45 5.940,06
2702 Porto, Telefon	7.742,24- 8.254,35-		31.090,50
2705 Öffentlichkeitsarbeit (Internetauftritt) 2708 APS Geschäftsstellen-Betrieb	37.490,48-		
2710 Infrastrukurkosten Innofonds	· ·		31.971,79 4.322,72
2710 Infrastrukurkosteri Infroofids 2711 anteilige abzugsfähige Vorsteuer	0,00 820,00		5.090,19
2711 antellige abzugstattige vorsteuer 2753 Versicherungen, Beiträge	3.727,67-		3.704,45
2803 Sonstige Projekte Ideeller Bereich	3.381,25-		382.016,57
=555 Solioligo i Tojokio lubbiloi Boldibil	961.075,42-		0,00
2805 Projektkosten ohne Overhead			0,00
2805 Projektkosten ohne Overhead 2806 Projektkosten mit Overhead	15.603,81-		0,00
			0,00

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		1.043.961,22-	958.242,14	67.083,58
2895	Übrige Ausgaben Abgänge Sachanlagen Restbuchwert bei BV Rechts- und Beratungskosten Nebenkosten Geldverkehr	0,00 38.396,03- <u>842,96</u> -	1.083.200,21-	4.215,00- 20.551,30- 823,15-
	ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN			
	Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)			
	Steuerneutrale Einnahmen			
3220	Spenden Erhaltene Spenden / Zuwendungen		73.293,09	119.160,12
	Nicht abziehbare Ausgaben			
3251	Gezahlte/hingegebene Spenden Gezahlte Spenden / Zuwendungen		0,00	30.000,00-
	SONSTIGE ZWECKBETRIEBE			
	Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)			
6012	Umsatzerlöse Einnahmen Zuwendungen Dritter (Sponsoren)7% USt Patientensicherheitspreis Einnahmen 7 %	55.514,86 0,00 <u>30.000,00</u>	85.514,86	4.532,25 50.000,00 30.000,00
2200	Sonstige betriebliche Aufwendungen	75 440 45		0.702.00
	Kosten Zweckbetrieb Patientensicherheitspreis	75.149,45- <u>27.798,25</u> -	102.947,70-	6.782,08- 28.103,40-
	Sonstige Zweckbetriebe 2 (Umsatzsteuerfrei)			
6501	Umsatzerlöse Einnahmen Jahrestagung Sponsoring 7 %	0,00		10 450 00
	Einnahmen Kongresse, USt-frei 4 Nr. 22 a	33.950,00	33.950,00	10.450,00 11.972,00
	Sonstige betriebliche Aufwendungen			
6803	Kosten Jahrestagung		122.869,98-	43.322,49-
Übertrag			158.017,80-	159.400,53

KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			158.017,80-	159.400,53
	SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE			
	Sonstige Geschäftsbetriebe 1			
	Umsatzerlöse Erlöse 19% Industrieausstellung Diverse Projekte (wirtschaftlicher GB)	28.497,48 	30.709,36	0,00 24.750,00
8330	Sonstige betriebliche Aufwendungen Werbe- und Reisekosten		0,00	19.750,00-
	Sonstige Geschäftsbetriebe 2			
8800	Sonstige betriebliche Aufwendungen Aufwendungen Simparteam		0,00	4,94-
	VEREINSERGEBNIS VEREINSERGEBNIS		127.308,44-	164.395,59
	Einstellungen in die freien Ergebnisrücklagen			
3965	Freie Rücklagen gem. § 58 Nr.7a AO Einstellung in Freie Rücklage		0,00	164.395,59-